
คูมือสำหรับผูใชงาน

เครื่องกรองผา มัลติ-อีลิเมนต
การติดตั้งและการใชงาน

รุน: ICF 230 / 330/ 430 / 530 / 680
EMFI22032602
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คำแนะนำสำคัญดานความปลอดภัย
คำแนะนำในการใชงานเหลาน้ีมีขอมูลสำคัญเก่ียวกับการทำงานท่ีปลอดภัย เหมาะสมและ 
ประหยัดของอุปกรณสำหรับสระวายน้ำนี้การปฏิบัติตามคำแนะนำในการทำงานอยาง 
จริงจังจะชวยหลีกเลี่ยงอันตราย ลดตนทุนการซอมและเวลาเครื่องหยุดทำงาน เพิ่มความ 
นาเชื่อถือและอายุการใชงานของผลิตภัณฑ

การไมปฏิบัติตามคำแนะนำในคูมือนี้อาจสงผลเสียตอสุขภาพอยางรายแรงหรือแมแตไดรับบาดเจ็บสาหัสหรือถึงแก
ชีวิตได การไมปฏิบัติตามคำแนะนำในคูมือน้ีจะทำใหการรับประกันและความรับผิดท้ังหมดในสวนของผูผลิตเปนโมฆะ 
ในทุกกรณี

ขอมูลผูบริโภคและความปลอดภัย
ตลับกรองเหลานี้ไดรับการออกแบบและผลิตขึ้นเพื่อใหมีการทำงานที่ปลอดภัยและเชื่อถือไดเปนเวลาหลายป 
ใชงานและบำรุงรักษาตามขอมูลในคูมือนี้และรหัสการติดตั้งที่อางถึงในตอนตอไป

เมื่อมีการซอมบำรุงชิ้นสวนใด ๆ ของระบบหมุนเวียนน้ำ (เชน ตัวปด, ปม, เครื่องกรอง, 
วาลว ฯลฯ) อากาศสามารถเขาสูระบบและเกิดแรงดันไดแรงดันอากาศอาจทำใหตัวปดดานบน 
แยกออกจากกัน ซึ่งอาจสงผลใหไดรับบาดเจ็บสาหัส เสียชีวิต หรือทรัพยสินเสียหาย เพื่อ 
หลีกเลี่ยงอันตรายที่อาจเกิดขึ้น กรุณาปฏิบัติตามคำแนะนำเหลานี้:

1. 

   

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

หากคุณไมคุนเคยกับระบบกรองในสระน้ำ:
(1) อยาพยายามปรับหรือซอมแซมโดยไมปรึกษาตัวแทนจำหนายหรือชางเทคนิคสระวายน้ำที่เชี่ยวชาญ
(2) อานคูมือการติดตั้งและการใชงานทั้งหมด กอนพยายามใชงาน ซอมแซม หรือปรับระบบกรองสระ
กอนเปล่ียนตำแหนงวาลวและกอนเร่ิมประกอบ ถอดประกอบ หรือกิจกรรมซอมบำรุงอ่ืนๆ ของระบบหมุนเวียนน้ำ
(1) ปดปมและปดระบบควบคุมอัตโนมัติเพื่อใหแนใจวาระบบจะสตารทโดยไมไดตั้งใจระหวางการซอมบำรุง
(2) เปดวาลวระบายอากาศ
(3) รอจนกวาแรงดันทั้งหมดจะระบายออก
เมื่อติดตั้งตัวปดเครื่องกรอง ใหปฏิบัติตามคำเตือนเกี่ยวกับฝาปดเครื่องกรองอยางเครงครัด
เมื่อซอมบำรุงระบบหมุนเวียนเสร็จสมบูรณแลว ใหปฏิบัติตามคำแนะนำในการเริ่มตนใชงานอยางเครงครัด
บำรุงรักษาระบบหมุนเวียนน้ำอยางเหมาะสม เปล่ียนช้ินสวนท่ีสึกหรอหรือเสียหายทันที (เชน ตัวปด, เกจวัดแรงดัน, 
วาลว, โอริง ฯลฯ)
ตรวจสอบใหแนใจวาไดติดตั้งและจัดตำแหนงเครื่องกรองอยางเหมาะสมตามคำแนะนำที่ใหไว

เครื่องกรองนี้ทำงานดวยแรงดันสูง

เคร่ืองกรองน้ีตองไดรับการติดต้ังโดยชางไฟฟาท่ีไดรับอนุญาตหรือไดรับการรับรองหรือพนักงาน
บริการสระวายน้ำที่ผานการรับรองตามกฎหมายทองถิ่นและระเบียบทองถิ่นที่เกี่ยวของทั้งหมด 
การติดต้ังท่ีไมเหมาะสมอาจสงผลใหผูใชสระวายน้ำ
ผูติดต้ัง หรือผูอ่ืนเสียชีวิตหรือไดรับบาดเจ็บ สาหัสและอาจทำใหทรัพยสินเสียหายได

ถอดสายไฟออกจากระบบหมุนเวียนน้ำของสระที่เซอรกิตเบรกเกอรกอนซอมบำรุงเครื่องกรองทุกครั้ง ตรวจสอบให 
แนใจวาวงจรที่ตัดการเชื่อมตอนั้นถูกล็อคหรือติดแท็กอยางถูกตองเพื่อไมใหเปดในขณะที่คุณกำลังทำงานกับ 
เคร่ืองกรอง หากไมปฏิบัติตามอาจสงผลใหเจาหนาท่ีบริการซอมบำรุง ผูใชสระวายน้ำ หรือบุคคลอ่ืนไดรับบาดเจ็บสาหัส 
หรือเสียชีวิตเนื่องจากไฟฟาช็อต
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หามใชงานเครื่องกรองจนกวาคุณจะอานและทำความเขาใจคูมือการใชงานและคำเตือนทั้งหมด 
สำหรับอุปกรณท้ังหมดท่ีเปนสวนหน่ึงของระบบหมุนเวียนน้ำในสระอยางชัดเจน คำแนะนำตอไปน้ี 
จัดทำข้ึนเพ่ือเปนแนวทางในการใชงานเคร่ืองกรองเบ้ืองตนในการติดต้ังสระท่ัวไป การไมปฏิบัติตาม 
คำแนะนำในการใชงานและขอความเตือนทั้งหมดอาจสงผลใหทรัพยสินเสียหายหรือไดรับบาดเจ็บ 
สาหัสหรือเสียชีวิตได

เพ่ือลดความเส่ียงของการบาดเจ็บ หามมิใหเด็กใชผลิตภัณฑน้ีเวนแตอยูในความดูแลใกลชิดตลอดเวลา 
การใชงาน

1. ภาพรวม
เคร่ืองกรองคารทริดจซีรีย ICF ผสมผสานการกรองน้ำท่ีเหนือกวาเขากับการใชงานท่ีงายดายและโครงสรางท่ีปราศจาก 
การกัดกรอน ดวยอัตราการกรอง 5,100-8,910 แกลลอน (19,305 – 33,700 ลิตร) ตอช่ัวโมง ไดรับการออกแบบสำหรับ 
การทำงานตอเน่ืองหรือทำงานแบบสลับ สำหรับการติดต้ังเหนือหรือใตระดับน้ำของสระ สำหรับสระวายน้ำจืดหรือน้ำเค็ม 
หรือสปา เคร่ืองกรองซีรีย ICF ใชองคประกอบคารทริดจกรองโพลีเอสเตอรเสริมแรงท่ีนำกลับมาใชใหมไดหลายชุดเพ่ือให 
น้ำใสมากและรอบการกรองท่ียาวนาน แตตองการการดูแลเพียงเล็กนอย

หนา 3 ภาพรวม

เนื่องจากความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้น ขอแนะนำใหคงการทดสอบแรงดันไวเปน 
เวลาขั้นต่ำที่กฎหมายทองถิ่นกำหนด หามใหคนทำงานใกลระบบขณะทดสอบ 
แรงดันของระบบหมุนเวียน ติดปายเตือนท่ีเหมาะสมและสรางส่ิงกีดขวางรอบ 
อุปกรณท่ีมีแรงดัน หากอุปกรณอยูในหองอุปกรณใหล็อคประตูและติดปายเตือน

อยาพยายามปรับตัวปด หรือฝาปดใด ๆ หรือพยายามถอดหรือขันสลักเกลียวใหแนนเมื่อระบบอยูใตแรงดัน การกระทำ 
เหลานี้อาจทำใหตัวปดหลุดและอาจทำใหไดรับบาดเจ็บสาหัสหรือเสียชีวิตหากชนเขากับคน

อยาใหแรงดันเกินแรงดันใชงานสูงสุดของสวนประกอบระบบการเกินขีดจำกัด 
เหลานี้อาจสงผลใหสวนประกอบทำงานลมเหลวภายใตแรงดัน การปลอย 
พลังงานในทันทีอาจทำใหฝาปดหลุดและอาจทำใหไดรับบาดเจ็บสาหัสหรือ 
เสียชีวิตหากชนเขากับคน

ภาวะตัวรอนเกิน
อุณหภูมิน้ำสปาเกิน 38°˚C (104˚°F) อาจสงผลเสียตอสุขภาพ วัดอุณหภูมิน้ำ 
กอนเขาสปา

ภาวะตัวรอนสูงขั้นรุนแรงเกิดขึ้นเมื่ออุณหภูมิภายในรางกายถึงระดับเหนืออุณหภูมิรางกายปกติที่ 98.6˚F (37˚C) 
หลายองศา อาการของภาวะตัวรอนสูงขั้นรุนแรงไดแก อาการงวงซึม เฉื่อยชา และอุณหภูมิภายในรางกายสูงขึ้น



1.1 ขอมูลผลิตภัณฑ

1.2 ขนาด

รหัส รุน พ้ืนท่ีการกรองอยางมีประสิทธิภาพ

ตารางฟุต (ft2)

230

330

430

530

680

ตารางเมตร (m2)

21.37

30.73

39.97

49.19

63.13

ลักษณะอัตราการไหล
บานพักอาศัย สถานท่ีเชิงพาณิชย

แกลลอน/นาที (gpm)

86.2

123.6

150

150

150

ลิตร/นาที (lpm)

327

468

575

575

575

9140404

9140405

9140406

9140407

9140408

ICF230

ICF330

ICF430

ICF530

ICF680

[ อัตราการกรองสำหรับสถานท่ีเชิงพาณิชยอยูท่ี 0.375 แกลลอน/ตร.ฟุต(gpm/ft2) อัตราการไหลท่ีแนะนำสำหรับทอ 2 น้ิว คือ 90 ≤ x ≤ 150 GPM ]

ภาพรวม หนา 4

รุน
A B C D

ICF230

ICF330

ICF430

ICF530

ICF680

น้ิว

20.9

20.9

20.9

20.9

20.9

ซม.

53

53

53

53

53

ซม.

25

30.8

45.6

64.4

78.4

ซม.

60.2

60.2

60.2

60.2

60.2

ซม.

4.85

4.85

4.85

4.85

4.85

น้ิว

9.8

12.2

18

25.4

31

น้ิว

23.7

23.7

23.7

23.7

23.7

น้ิว

1.91

1.91

1.91

1.91

1.91

D

A

B

C



2. การติดตั้ง
ผลิตภัณฑนี้ควรติดตั้งและซอมบำรุงโดยผูเชี่ยวชาญดานสระวายน้ำเทานั้น
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

ควรติดตั้งระบบกรองบนพื้นคอนกรีตที่ไดระดับหรือฐานชนิดอื่นที่แข็งแรง เลือกบริเวณที่มีการระบายน้ำและระบาย 
อากาศไดดีซ่ึงจะไมเกิดน้ำทวมเม่ือฝนตก จัดตำแหนงเคร่ืองกรองเพ่ือใหการเช่ือมตอทอและการระบายน้ำออกในฤดูหนาว 
สะดวกและเขาถึงไดสำหรับการใชงาน การซอม การดูแลรักษา และการเตรียมเครื่องกอนเขาฤดูหนาว
จัดตำแหนงเครื่องกรองเพื่อใหมองเห็นฉลากอธิบายการทำงานและความปลอดภัยไดทั้งหมด
จัดตำแหนงเครื่องกรองเพื่อใหเครื่องกรองระบายน้ำออกตามแรงโนมถวง
หากทำได ใหวางปมและเครื่องกรองในที่รมเพื่อปองกันไมใหโดนแสงแดดโดยตรง
ตอทอดูดของสระระหวางสกิมเมอร ทางระบายน้ำออก(จากสระ) และปม
ติดตั้งทอจากเครื่องกรองไปยังสระ(กลับไปที่สระ)
อยาวางตัวควบคุมปมไวเหนือหรือใกลเครื่องกรอง
ตรวจสอบวาน้ำจากวาลวระบายอากาศแบบแมนนวลอยูหางจากอุปกรณไฟฟา
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เกจวัดแรงดัน

ทางน้ำเขา

สวนลางของ
เคร่ืองกรอง

วาลวระบายอากาศ

ท่ีจับ

สายรัด

ทางน้ำออก

A

B

C

รุน
A

ขนาดพื้นที่ที่ตองการ

ดาน “B” ดาน “C”

ICF230

ICF330

ICF430

ICF530

ICF680

น้ิว

32.60

34.88

40.70

48.15

53.60

น้ิว

18.10

18.10

18.10

18.10

18.10

น้ิว

11.2

13.39

26.38

26.38

31.89

ซม.

82.90

88.60

103.50

122.30

136.20

ซม.

46

46

46

46

46

ซม.

28

34

67

67

81



การเริ ่มใชงานปมและระบบเครื่องกรอง หนา 6

3. การเริ่มใชงานปมและระบบกรอง
3.1 กอนเริ่มใชงานปม
1.  ใชสวนประกอบระบบรุน ICF เทานั้น: ชุดสายรัดสำหรับประกอบ ซีลเสริมโลหะ สวนประกอบสายรัดที่ไมแนนอาจ 

ใชงาน ไมไดและทำใหเกิดการระเบิดแยกชิ้นสวนได ตรวจสอบวาเครื่องกรองดานบนและดานลางยึดแนนกับสายรัด 
ตรวจสอบใหแนใจวาสายรัดแนนพอกับสวนบนและสวนลางของเครื่องกรอง ตรวจสอบวาวาลวระบายอากาศของ 
เครื่องกรองอยูในตำแหนง LOCK และไมมีสวนประกอบเครื่องกรองขาดหายไป เสียหาย หรือไมใชสวนประกอบ 
เครื่องกรองรุน ICF ของแท

2.  ปดทอน้ำท้ิง หมายเหตุ: จุกปดทอตองมียางโอริงกันซึม

3. เปดวาลวระบบท้ังหมดเพ่ือใหน้ำจากสระวายน้ำเขาสูระบบกรองและจากเคร่ืองกรองกลับสูสระวายน้ำ
4. หมุนวาลวระบายอากาศในตำแหนงเปด

รูปท่ี 2

ยางโอริงกันซึม
จุกปดทอน้ำท้ิง

รูปท่ี 1

สวนลางของเคร่ืองกรอง สายรัด

สวนบนของเคร่ืองกรอง

สลักล็อคสายรัด
น็อตล็อคสายรัด

รูปท่ี 3

วาลวระบายอากาศ

ตัวบอกทิศทางการปลดล็อค
วาลวระบายอากาศ



3.3 การใชงาน
การกรองจะเร่ิมข้ึนทันทีท่ีน้ำไหลผานเคร่ืองกรองอยางคงท่ี เน่ืองจาก 
เครื่องกรองขจัดสิ่งสกปรกออกจากน้ำในสระ เมื่อสิ่งสกปรกที่สะสม 
อยูจึงเปนอุปสรรคตอระบบหมุนเวียนน้ำ สงผลใหคาความดันเพ่ิมข้ึน 
และการไหลจะลดลง เมื่อเกจวัดความดันวัดคาไดสูงกวา 30 psi 
(200 kPa) หรืออัตราการไหลไมตรงตามตองการ ใหทำความสะอาด 
หรือเปลี่ยนไสกรอง

ในการเปดเครื่องกรองทำงานครั้งแรก หมุนแทบหนาปดดานนอกให 
ลูกศรหลัง "START" ตรงกับคาที่เกจวัดความดันวัดไดในขณะนั้น 
เมื่อคาความดันเพิ่มเกินลูกศรหนา "CLEAN FILTER" ใหทำความ 
สะอาดหรือเปลี่ยนไสกรอง

คาความดันเริ่มตน(หลังจากทำความสะอาคเครื่องกรอง)สามารถ 
บอกไดวาควรเปลี่ยนไสกรองใหมเมื่อใด หากคาความดันเมื่อเปด เครื่องสูงกวา 25 psi หลังจากลางทำความสะอาด 
เครื่องกรองและไสกรองแลว ใหเปลี่ยนไสกรองใหมในครั้งถัดไปเมื่อเข็มวัดคาความดันชี้ถึงชวงแทบแดง
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4. การบำรุงรักษาเครื่องกรอง

3.2 เริ่มการใชงานปม
หามอยูใกลปมขณะสตารทปม

เมื่อมีการซอมบำรุงชิ้นสวนใด ๆ ของระบบหมุนเวียนน้ำ (เชน สายรัด, ปม, 
เคร่ืองกรอง, วาลว ฯลฯ) อากาศสามารถเขาสูระบบและเกิดแรงดันได ฝาปด 
เครื่องกรองและฝาปดไสกรองตองยึดแนนเพื่อปองกันการหลุดและระเบิด 
ออกรุนแรง หมุนฝาปดไสกรอง / วาลวระบายอากาศไปตำแหนง OPEN 
และรอใหแรงดันในระบบระบายออกทั้งหมดกอนแลวจึงถอดฝาปดออกเพื่อ 
ทำความสะอาดดานใน

1. 

2. 

ขณะเปดปมของระบบ อยายืนเหนือหรือใกลเครื่องกรอง หากเกิดการรั่วไหลของน้ำที่สายรัดใหปดปมหมุนเวียนของ 
ระบบและปดระบบไฟฟาท้ังหมดทันที หามกลับไปท่ีเคร่ืองกรองจนกวาน้ำจะหยุดร่ัว ประกอบระบบสายรัดกลับคืนตาม 
ขั้นตอนในหนาที่แลวในคูมือผูใชฉบับนี้
กลับไปท่ีเคร่ืองกรองและหมุนวาลวระบายอากาศแบบแมนนวลไปตำแหนง CLOSE ถามีไอน้ำออกจากวาลวตอเน่ือง 
ไมใชอากาศ หรืออากาศปนกับน้ำ

ผลิตภัณฑนี้ควรไดรับการติดตั้งและบำรุงรักษาโดยผูเชี่ยวชาญดานสระวายน้ำเทานั้น

รูปท่ี 4



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1.

2. 

เคร่ืองกรองผาสามารถลางไดท้ังภายนอกและภายในดวยสายยางรดน้ำตนไม หลังจากฉีดน้ำลางเคร่ืองกรองแลวเพ่ือผลลัพธ 
ที่ดีที่สุดใหแปรงพื้นผิวเคร่ืองกรองที่เปนจีบพับอยางชา ๆ เพื่อขัดลางอนุภาคเล็ก ๆ หามใชเครื่องฉีดน้ำแรงดันสูงลาง 
เพราะอาจทำใหเครื่องกรองเสียหายได
คุณอาจพบเศษตะกอนที่จีบพับของไสกรอง ซึ่งอาจลางออกไมไดดวยการฉีดน้ำลางทำความสะอาด

1. 

2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

3. 

ปดปมหมุนเวียนของระบบและปดระบบไฟฟาทั้งหมดบนแผนอุปกรณ 
หมุนวาลวระบบทั้งหมดไปตำแหนงเดียวเพื่อปองกันไมใหน้ำไหลเขาเครื่องกรอง 
หมุนวาลวระบายอากาศไปในตำแหนง OPEN
ถอดจุกปดทอน้ำทิ้งและปลอยน้ำไหลออกจากเครื่องกรอง 
ถอดสลักแลวคลายน็อตของสายรัด  ยกสวนบนของเครื่องกรองดวยความระมัดระวัง ไมทำสายรัดหลนระหวาง 
เคลื่อนยายเพราะสายรัดอาจชำรุดได ไมทุบหรือตีสายรัดดวนเครื่องมือเหล็กเพราะอาจทำใหสายรัดเสียหายได
ยกสวนประกอบคารทริดจออก 

ถอดชิ้นสวนไสกรองโดยโยกเล็กนอยและยกขึ้น 
ทำความสะอาดไสกรอง

ลางและระบายสิ่งสกปรกหรือเศษตะกอนออกจากสวนลางของเครื่องกรอง 
ลางสิ่งสกปรกหรือเศษตะกอนออกจากสวนบนของเครื่องกรองและจากบริเวณระบายอากาศ 
เปลี่ยนคารทริดจอยางระมัดระวังบริเวณเหนือจุดศูนยกลางของทอรวม 
วางสวนบนของเครื่องกรองใหปลอดภัยบนคารทริดจ

ถอดโอริงที่ทำหนาที่กันซึมใหถังเครื่องกรอง
ใชผาสะอาดเช็ดพื้นผิวซีลที่สวนลางของเครื่องกรองแลวทำความสะอาดซีลกันซึมใหปราศจากคราบสกปรกและเศษ
ตะกอน หามใชตัวทำละลายทำความสะอาด
ใชผาสะอาดเช็ดพื้นผิวซีลที่สวนบนของเครื่องกรอง

4.4 ขั้นตอนการแยกชิ้นสวนเครื่องกรอง
4.4.1 การติดตั้งไสกรองกลับคืน

4.1 ขั้นตอนการแยกชิ้นสวนเครื่องกรอง

4.2 การถอดไสกรอง

4.3 การทำความสะอาดไสกรอง

4.4.2 การทำความสะอาดแหวนกันซึมและพื้นผิวกันซึม
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รูปท่ี 5

ฝาครอบดานบน

ยางโอริงกันซึม

พ้ืนผิวกันซึม
เคร่ืองกรองสวนลาง
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หมายเหตุ:

หมายเหตุ:

หามใชตัวทำละลายปโตรเลียมชนิดตาง ๆ ในการทำความสะอาดสวนประกอบของเครื่องกรอง
หามใชน้ำมันหลอลื่นกับยางโอริงกันซึม
หากยางโอริงเสียหาย จะตองเปลี่ยนใหม

หากโอริงเสียหาย จะตองเปลี่ยนชิ้นใหม

4.4.3 การประกอบตัวเครื่องและสายรัด

4.4.4 การดูดสระ

1. 

2. 

3. 

4. 

วางยางโอริงกันซึมไวที่สวนลางของเครื่องกรอง 
วางสวนบนของเครื่องกรองบนยางโอริงและสวนลางของเครื่องกรองในตำแหนงที่สะดวกตอการทำงานและมองเห็น
ปายคำเตือนดานความปลอดภัยตาง ๆ อยางชัดเจน สวนบนของเคร่ืองกรองจะตองอยูก่ึงกลางบนฐานของสวนลาง 
เคร่ืองกรอง กดสวนบนของเคร่ืองกรองลงใหแนนและกระชับเพื่อใสซีลกันซึม

ปลดสายรัดเคร่ืองกรองออกจากตัวเคร่ืองสวนบนและสวนลาง จับปลายสายรัดใหอยูในตำแหนงท่ีเหมาะสมขณะขันสลัก 
และน็อต
ขันน็อตและสลักล็อคใหแนนดวยประแจ

หามทุบหรือตีสายรัดดวยคอนหรือเครื่องมือที่ทำจากโลหะ
ปฏิบัติตามขั้นตอนการทำงานสำหรับ “การเริ่มใชงานปมและระบบกรอง”

สามารถดูดสระผานเครื่องกรองไดโดยตรง บอยตามความตองการ
หากจำเปนใหทำความสะอาดไสกรองหลังจากดูดสระ

รูปท่ี 6 สวนท่ีเวาเขาของยางโอริงใหคว่ำลง

ยางโอริงกันซึม
พ้ืนผิวกันซึม

เคร่ืองกรองสวนลาง

สวนบน
ของเคร่ืองกรอง

สายรัด
ฝาครอบดานบน

สายรัด
สลักล็อคสายรัด

น็อตล็อคสายรัด
รูปท่ี 7

ขันน็อตและสลักล็อค
ใหแนนดวยประแจ
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4.5 การถอดวาลวระบายอากาศ

4.5.1 การติดตั้งวาลวระบายอากาศกลับคืน

เคร่ืองกรองมาพรอมกับวาลวระบายอากาศแบบแมนนวลท่ีติดต้ังไวแลว การดูแลรักษาวาลวระบายอากาศควรดำเนินการ 
โดยผูเชี่ยวชาญดานสระวายน้ำเทานั้น โปรดปฏิบัติตามคำแนะนำอยางระมัดระวัง:
1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

ปดปมหมุนเวียนของระบบทั้งหมดและไฟฟาทั้งหมดบนแผนอุปกรณ 
หมุนวาลวระบบทั้งหมดในตำแหนงเดียวเพื่อปองกันไมใหน้ำไหลเขาเครื่องกรอง 
หมุนวาลวระบายอากาศไปในตำแหนง OPEN
รอจนกวาน้ำที่ออกมาจะหยุดไหล
จับที่จับดานบนของเครื่องกรองสวนบน หมุนทวนเข็มนาิกาจนกวาวาลวระบายจะอยูในแนวตำแหนง “UNLOCK” 
หรือ “ปลดล็อค” ที่สวนลางของเครื่องกรอง ตรวจใหแนใจวาชิ้นสวนคลายจนสุดและหลุดออกมา
ดึงวาลวระบายอากาศและที่จับขึ้นตรง ๆ เพื่อถอดอุปกรณออก

ตรวจสอบสภาพของยางโอริง เปลี่ยนตามความจำเปน
ใชผาสะอาดเช็ดสวนบนของเครื่องกรองและรองโอริง ขจัดสิ่งสกปรกและเศษขยะทั้งหมด
คลายเกลียวตัวหยุดหนาแปลน
ตรวจใหแนใจวาตัวหยุดของหนาแปลนอยูในตำแหนงเปด
ตรวจสอบจุดปลอยวาลวระบายอากาศใหหางจากจุดเชื่อมตอไฟฟาทั้งหมด

รูปท่ี 8

ตัวบอกทิศทางการปลดล็อค
วาลวระบายอากาศ

ท่ีจับ
เกจวัดแรงดัน

วาลวระบายอากาศ

รูปท่ี 9

ตัวหยุดหนาแปลนเกจวัดแรงดัน

ยางโอริง

ตัวหยุดวาลวระบาย
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ในพื้นที่ที่คาดวาจะมีอุณหภูมิต่ำกวาจุดเยือกแข็ง ควรระบายน้ำทิ้งเพื่อปองกันความเสียหายตอเครื่องกรอง
1.

2.

3.

4.

5.

ปฏิบัติตามขั้นตอนใน “คำแนะนำในการแยกชิ้นสวนเครื่องกรอง” เพื่อถอดและทำความสะอาดไสกรอง
ติดตั้งไสกรองในเครื่องกรองอีกครั้ง
ขันวงแหวนล็อคใหแนนขณะจัดเก็บ
ประกอบกลับเขาไปใหมตามคำแนะนำในการประกอบเครื่องกรอง
ตรวจสอบใหแนใจวาถอดจุดปดทอน้ำทิ้งแลว เพื่อหลีกเลี่ยงการแตกราวของเครื่องกรอง

5. การเตรียมเครื่องกรองกอนฤดูหนาว

6.1 องคประกอบทางเคมีของน้ำ

ระดับองคประกอบทางเคมีของน้ำที่แนะนำ

คา pH

สภาพความเปนดางทั้งหมด

ความกระดางแคลเซียม

คลอรีนรวม

คลอรีน (เสถียร)

ตัวทำใหคลอรีนเสถียร (กรดไซยานูริก)

7.2 – 7.8

80 – 120 ppm

200 – 400 ppm

สูงสุดที่ 0.2 ppm 

1.0 – 3.0 ppm

60 – 80 ppm

การแกไข

น้ำไหลนอย รอบการกรองสั้น น้ำในสระขุน

1. 

2.

3. 

4.

ตรวจสอบสกิมเมอรและ 
ตะกรากรองปมหาวามีเศษ
สกปรกหรือไม
ตรวจสอบหาส่ิงท่ีเปนอุปสรรค 
ตอการไหลเขาของน้ำและ 
ทอระบาย
ตรวจหาลมรั่วในทอน้ำเขา 
ซ ึ ่งด ูได จากฟองอากาศที ่
ไหลเขามาในสระ
ทำความสะอาดไสกรอง

1.

2.

ตรวจสอบหาสาหรายในสระ 
และเพิ ่มการผลิตคลอรีน 
เทาที่จำเปน
ตรวจสอบวาระดับคลอรีน 
และคา pH อยูในชวงที่ 
เหมาะสม(ปรับเทาท่ีจำเปน)

1.

2.

3. 

ตรวจคาคลอรีน คา pH และ 
สภาพความเปนดางของน้ำ
แลวปรับตามความจำเปน
ตรวจสอบวาอัตราการไหล
ของน้ำผานเครื ่องกรองม ี
มากพอ
ใชเคร่ืองกรองเปนระยะเวลา
นานเกินไป

6. การแกปญหา
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7. รายการชิ้นสวนอะไหล

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

550178232
111040077
111040078
550178233
117038519
111040079
111000048
430138225
550058225
550188172
550188173
550188174
550188175
550188176
4109000749

E140402
550008229
550128230
430308158
430178159
111040071
430248177

ท่ีจับวาลวระบายอากาศ
โอริง d14.3x2.5
โอริง d6x3.5

วาลวระบายอากาศ
เกจวัดแรงดัน 60psi กรอบพลาสติก

โอริง d50x5
โอริง g D76 x d65.6 x 5

ท่ีจับฝา
น็อตของท่ีจับ

ฝาสำหรับ ICF230
ฝาสำหรับ ICF330
ฝาสำหรับ ICF430
ฝาสำหรับ ICF530
ฝาสำหรับ ICF680
ทอระบายอากาศ

ฝาผิดทอรวมดานบน
ฝากันซึมดานลาง
อะแดปเตอรขาเขา

ทอรวมขนาด 2 น้ิว / 2.5 น้ิว ANSI
น็อตทอรวมขนาด 2 น้ิว 90

โอริง D77Xd62X8
ข้ัวตอเกลียวนอก

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

เลข รหัสชิ้นสวน คำอธิบาย จำนวน

1

2

3

4
5

6
7

8

9

10

11
12

13

14

15

16

17

1819

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31



8. เงื่อนไขการรับประกัน

เนื่องจากผูซื้ออุปกรณนี้ไดซื้อจาก Emaux Water Technology Co., Ltd. ผานผูจัดจำหนายหรือตัวแทนจำหนาย 
ท่ีไดรับอนุญาตจากตางประเทศ จึงรับประกันวาผลิตภัณฑของบริษัทจะปราศจากขอบกพรองในดานวัสดุและฝมือการผลิต 

ภายใตการใชงานปกติในชวงระยะเวลารับประกัน ระยะเวลาการรับประกันเริ่มตนในวันที่ซื้อและครอบคลุมผูซื้อเทานั้น 

ไมสามารถโอนใหใครก็ตามท่ีซ้ือผลิตภัณฑจากคุณในภายหลัง การรับประกันน้ีไมรวมช้ินสวนท่ีใชแลวท้ิงทั้งหมด

ในระหวางระยะเวลาการรับประกัน ตัวแทนจำหนายท่ีไดรับอนุญาตของ Emaux จะซอมแซมหรือเปล่ียนช้ินสวนท่ีบกพรอง 
ดวยช้ินสวนใหม หรือช้ินสวนท่ีใชแลวท้ิงท่ีใชไปแลวแตซอมแซมได ซ่ึงมีประสิทธิภาพเทียบเทาหรือเหนือกวาช้ินสวนใหม 
ที่ใชงานไดตามที่ Emaux เลือก

19
20
21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

111040081
550128231
E140403

111040080
112000083
112030022
E140404

111000043
550228177
E160553

107048527
107048528
107048529
107048530
107048531
914100007
914100008
914100009
914100010
914100011
550028176

โอริง d63.8×5
อะแดปเตอรขาออก
ตัวประกอบเอลโบว
โอริง d50.5×2.5
สกรู 3/8 น้ิว
น็อต 3/8 น้ิว

สายรัด
โอริงกันซึม g D526×d502x14

สวนลางของเคร่ืองกรอง
ปล๊ักระบายพรอมโอริง

ทอ PVC ขนาด 452 มม. สำหรับ ICF230
ทอ PVC ขนาด 508 มม. สำหรับ ICF330
ทอ PVC ขนาด 658 มม. สำหรับ ICF430
ทอ PVC ขนาด 845 มม. สำหรับ ICF530
ทอ PVC ขนาด 986 มม. สำหรับ ICF680
สวนประกอบคารทริดจสำหรับ ICF230
สวนประกอบคารทริดจสำหรับ ICF330
สวนประกอบคารทริดจสำหรับ ICF430
สวนประกอบคารทริดจสำหรับ ICF530
สวนประกอบคารทริดจสำหรับ ICF680
อะแดปเตอรสำหรับ ICF680 เทาน้ัน

2

1

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

4

4

4

8

1

เลข รหัสชิ้นสวน คำอธิบาย จำนวน
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การรับประกันแบบจำกัดน้ีครอบคลุมเฉพาะผลิตภัณฑท่ีซ้ือจากตัวแทนจำหนายท่ีไดรับอนุญาตของ Emaux การรับประกัน 

แบบจำกัดนี้ไมครอบคลุมถึงผลิตภัณฑใด ๆ ที่ไดรับความเสียหายหรือทำใหมีขอบกพรองดวยเหตุตอไปนี้
(ก)
(ข)
(ค)
(ง)
(จ)
(ฉ)
(ช)

ยกเวนตามที่กำหนดไวอยางชัดแจงในการรับประกันนี้ EMAUX ไมรับประกันใด ๆ ทั้งโดยชัดแจงหรือโดยนัย รวมถึง 
การรับประกันโดยนัยหรือความสามารถในการขายไดและความเหมาะสมสำหรับวัตถุประสงคเฉพาะ EMAUX ขอปฏิเสธ 
การรับประกันทั้งหมดที่ไมไดระบุไวในการรับประกันแบบจำกัดนี้โดยชัดแจง การรับประกันโดยนัยใด ๆ ที่อาจบังคับใช 
โดยกฎหมายจะจำกัดอยูในขอกำหนดของการรับประกันแบบจำกัดโดยชัดแจงนี้

อันเปนผลจากอุบัติเหตุ การใชผิดวิธี หรือการใชในทางที่ผิด
อันเปนผลมาจากภัยธรรมชาติ
โดยการดำเนินการนอกพารามิเตอรการใชงานที่ระบุไวในที่นี้
โดยการใชชิ้นสวนที่ไมไดผลิตหรือจำหนายโดย Emaux
โดยการดัดแปลงผลิตภัณฑ
อันเปนผลมาจากสงครามหรือการโจมตีของผูกอการราย หรือ
เปนผลมาจากการบริการโดยบุคคลอ่ืนท่ีไมใชตัวแทนจำหนายท่ีไดรับอนุญาตของ Emaux หรือตัวแทนท่ีไดรับอนุญาต
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STRIVE FOR CLEAR WATER

www.emauxgroup.com

EMAUX WATER TECHNOLOGY CO., LTD
ADDRESS FLAT A-D, 20/F., KAI BO 22, 22 WING KIN ROAD,

KWAI CHUNG, HONG KONG

PHONE +852 2832 9880


